UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-KHTC
V/v khai giảng và tham gia học

khóa đào tạo Chăm sóc sức khỏe

ban đầu theo nguyên lý Y học gia

đình năm 2020.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 9 năm 2020

Kính gửi:  Trung tâm Y tế huyện Bá Thước, Thạch Thành,

Quảng Xương, Như Xuân, Vĩnh Lộc, Triệu Sơn,

Hà Trung, Quan Hóa, Như Thanh, Nga Sơn,

Cẩm Thủy, Hậu Lộc, Đông Sơn, Thiệu Hóa,

TP. Sầm Sơn và TP. Thanh Hóa.

Thực hiện Kế hoạch số 2142/KH-SYT ngày 13/7/2020 của Sở Y tế về đào

tạo Chăm sóc sức khỏe ban đầu theo nguyên lý Y học gia đình năm 2020. Sở Y

tế phối hợp với Trường Đại học Y Dược Hải Phòng khai giảng khóa đào tạo

Chăm sóc sức khỏe ban đầu theo nguyên lý Y học gia đình năm 2020 như sau:

1. Thành phần:

- Đại diện Ban giám hiệu Trường Đại học Y Dược Hải Phòng;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế;

- Ban Quản lý lớp học Sở Y tế;

- Học viên tham gia khóa đào tạo: 160 học viên (Theo Quyết định số

915/QĐ-SYT ngày 18/9/2020 của Sở Y tế).

2. Thời gian: khai giảng 08h30 phút ngày 26/9/2020.

Thời gian và kế hoạch đào tạo (có phụ lục chi tiết kèm theo)

3. Địa điểm: Hội trường Trường Trung cấp Công nghệ và Y Dược Miền

Trung; Địa chỉ: Đại lộ CESP, Phường Quảng Thành, Thành phố Thanh Hóa.

Đề nghị các đơn vị sắp xếp bố trí công việc và tạo điều kiện cho các học

viên tham gia khóa học; Sở Y tế hỗ trợ 100% học phí trong quá trình học, các

chi phí khác do cơ quan cử cán bộ và cán bộ đi học tự chi trả theo quy định.

Đề nghị các đơn vị cử cán bộ tham gia đúng thành phần và thời gian theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.18(HoangNV).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

Phụ lục

THỜI GIAN VÀ KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO

(Kèm theo Công văn số           /SYT-KHTC ngày    /9/2020 của Sở Y tế)

1. Thời gian đào tạo:
 Thời gian đào tạo: 12 tuần, trong đó 11 tuần học viên học tại Thanh Hóa, tuần thứ 12 học

viên thực tập tại phòng khám Y học gia đình thuộc Trường Đại học Y Dược Hải Phòng, Địa

chỉ: Số 72A, Đường Nguyễn Bỉnh Khiêm, Phường Đằng Giang, Quận Ngô Quyền, Thành phố

Hải Phòng.

* Địa điểm học lý thuyết: Trường Trung cấp Công nghệ và Y Dược Miền Trung

   Địa chỉ: Đại lộ CESP, Phường Quảng Thành, Thành phố Thanh Hóa.

 * Học thực hành: Thảo luận case study trên lớp, Bệnh viện đa khoa huyện, thị xã, thành

phố tỉnh Thanh Hóa, Phòng khám Y học gia đình tại Bệnh viện Đại học Y Hải Phòng.

2. Dự kiến thời gian học và thi:

Tuần Ngày/tháng Giảng viên

lớp  1

Giảng viên

lớp 2

Tuần 1 26,27/9/2020 PGS.TS Phạm Văn Mạnh  PGS.TS Nguyễn Văn  Hùng

Tuần 2 03,04/10,2020 PGS.TS Nguyễn Văn  Hùng BM sản

Tuần 3 10,11/10/2020 PGS.TS Nguyễn Ngọc Sáng PGS.TS Phạm Văn Mạnh

Tuần 4 17,18/10/2020 Ths Phùng Văn Duyên Ths Nguyễn Văn Thành

Tuần 5 24,25/10/2020 Ths Nguyễn Thúy Hiếu Ths Bùi Thị Bích Ngọc

Tuần 6 31/10;

01/11/2020

PGS.TS Trịnh Thị Lý   Ths Phạm Thị Vân Anh

Tuần 7 7,8/11/2020 Ths Nguyễn Văn Thành Ths Phùng Văn Duyên

Tuần 8 14,15/11/2020 Thi học phần 1,2,5. Cán bộ

coi thi: BM YHGĐ và Trung

tâm khảo thí & QLCL

Thi học phần 1,2,5. Cán bộ

coi thi: BM YHGĐ và Trung

tâm khảo thí & QLCL

Tuần 9 21,22/11/2020 Ths Bùi Thị Bích Ngọc Ths Nguyễn Thúy Hiếu

Tuần 10 28,29/11/2020 Ths Phạm Thị Vân Anh PGS.TS Trịnh Thị Lý

Tuần 11 5,6/12/2020 BM sản PGS.TS Nguyễn Ngọc Sáng

Tuần 12

Từ 7/12 đến

11/12/2020

Ngày thứ nhất

tuần 12

Thực hành tại PK BSGĐ ở

Hải Phòng

Nhóm 1: Ths Linh YHGĐ

Nhóm 2: Ths Nhung YHGĐ

  Tự ôn thi tại địa phương

Ngày thứ hai

tuần 12

Thi học phần 3,4, cuối khóa

Coi thi: BM YHGĐ và Trung

tâm khảo thí & QLCL

Ngày thứ ba

tuần 12

Tự ôn thi tại địa phương

Thực hành tại PK BSGĐ ở

Hải Phòng

Nhóm 1: Ths Linh YHGĐ

Nhóm 2: Ths Nhung YHGĐ

Ngày thứ tư

tuần 12

Thi học phần 3,4, cuối khóa

Coi thi: BM YHGĐ và

Trung tâm khảo thí & QLCL

Mọi chi tiết xin liên hệ: Bác sĩ. Nguyễn Văn Hoàng, Phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Y tế,

Điện thoại 0944.598.222, email: nguyenhoangth78@gmail.com.

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-18T19:01:47+0700

		2020-09-21T08:25:52+0700

		2020-09-21T08:26:09+0700

		2020-09-21T08:26:48+0700

		2020-09-21T08:27:02+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-21T08:27:24+0700